[image: image1.png]

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO  DO CATETE

PORTARIA Nº26/2025
DE 09 DE JANEIRO DE 2025
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”
O Presidente da Câmara Municipal de Rosário do Catete, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 28, inciso V e VI da Lei Orgânica Municipal, e

   Considerando os dispostos na Lei Complementar nº 05/2022 de 21 de novembro de 2022, que “Dispõe sobre a estrutura organizacional administrativa da Câmara Municipal de Rosário do Catete e dá outras providências”;

RESOLVE:

Art. 1st  Fica NOMEADO, o Servidor Comissionado do Quadro de Pessoal do Poder Legislativo Municipal, a seguir relacionado:
VICTOR HENRIQUE NUNES LEITE, portador do RG: 4.xxx.xxx-2 SSP/SE, inscrito no CPF: 104.xxx.xxx-03, do cargo de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR CCA-1, lotado no Gabinete do Vereador Ellyson da Silva Santos, na Câmara Municipal de Rosário do Catete.
Art. 2nd  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroagindo a 02 de janeiro de 2025.
Art. 3º Revoga as disposições em contrário.

 Gabinete do Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Rosário do Catete/Se, em 09 de janeiro de 2025.
ELLYSON DA SILVA SANTOS

 Presidente - CMRC
PAGE
PRAÇA. DR. EDÉLZIO VIEIRA DE MELO, 443 – CENTRO, ROSÁRIO DO CATETE – SE.  CEP: 49760-000  /  TEL: (79) 3274-1214

CNPJ: 13.363.841/0001-05            e-mail: presidencia.camara.rosario@gmail.com